
(１) 第６２１８号 （本日８ページ） (c)2013 沖縄建設新聞 ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

発 行 所 ㈱沖縄建設新聞
沖縄県那覇市泊３-５-６ ２Ｆ

電 話 （０９８）８６８－１０５６㈹

Ｆ Ａ Ｘ （０９８）８６８－１２７５

発 行 日 月～金曜日(土･日･祝祭日を除く)

※掲載記事・内容の無断転載・複写を禁じます※

筋ジス病棟建替整備工事-国立病院機構沖縄病院

建築、電気、機械一般公示、開札9/24

(独)国立病院機構沖縄病院は14日、同

病院病棟等建替整備に伴う建築、電気、

機械の各工事に係る一般競争入札手続き

を公示した。入札説明書の交付及び申請

書の提出期限は８月28日まで、開札日は

９月24日。工事期間は約18ヶ月間。

建替えの対象となるのは、既存筋ジス

病棟(ＲＣ造３階建て･延べ床面積2,457

㎡)等で、狭隘･老朽化を理由に解体撤去

し、その跡地に新病棟などを建設する。

工事概要は、新病棟(ＲＣ造３階建て･延

床面積約3,900㎡)と電気室棟(ＲＣ造平

屋建て･同100㎡)の新築、既存建物の改

修(約350㎡)、既存建物解体(約3,400㎡)、

外構工事など。病棟内１～２階は病室、

３階は機能訓練室を配置する。

資格要件は、建築が厚労省九州･沖縄

ブロックで「建築一式工事」のＡ又はＢ

等級に属していること等、電気及び機械

(管)はＡ又はＢ等級など。

基本･実施設計は㈱松林建築設計事務

所(長崎県)が担当した。

港湾物流検討プロポ10/7特定へ
沖縄振興計画に対応-総事局開建部

総合事務局開発建設部は14日、沖縄

振興計画に対応した港湾物流検討業務

(簡易公募型プロポーザル)を公示した。

参加表明書の提出期限８月21日、技術

提案書の提出期限９月９日、技術提案

書の特定予定日は10月７日。

業務内容は、国際物流機能を高める

ための臨港型産業の集積など物流施策

の推進･効率化の実現に向け、沖縄管内

の重要港湾の機能分担や役割を検討し

て今後の港湾施策について基礎資料と

するための調査を行うもの。また、これ

までの港湾施策の取り組みを整理し、国

際･国内物流の一体的効率化策を検討す

る。履行期間は平成26年３月28日まで。

参加資格は、同局の土木関係建設コ

ンサルタント業務の認定を受けている

ことなど。

一般競争で9/5開札 建築工事
南農高食品製造実習棟-県土建部

県土木建築部は、南部農林高校食品製

造実習棟改築工事(建築)に係る一般競争

入札(単体･事後審査型)手続きを13日付

けで公示、９月５日に開札する。資格要

件は、建築工事業のＡ等級で、南部土木

事務所管内に本店が在ることなど。

建物の改築規模は、ＲＣ造２階建て･

建築面積538㎡･延べ面積1,010㎡。１階

に食品製造実習室･品質管理室･準備室な

ど、２階に講義室･更衣室･職員室などを

配置する。工期は平成26年４月30日まで。

設計は㈱協和設計事務所･㈲アトリエ･門

口･金城設備設計事務所ＪＶが担当。

《公告一覧は７ページへ》

体を含む。工期は平成26年３月25日まで。

施設は老朽化により既存の実習棟２棟

を１棟に集約するもの。設計は㈲創建設

計事務所･㈲都一級建築設計事務所ＪＶ

が担当した。

建設工事を11～12月頃入札へ
辺土名団地建替事業-国頭村建設課

国頭村建設課は、村営辺土名団地建替

事業の建設工事について、実施設計(業

務期間は10月末迄)後、11月～12月頃に

建築、電気、機械、造成に分け入札を実

施する予定で準備を進めている。完成は、

平成26年度の予定。

改築規模は、ＲＣ造(雁行型)３階建

て･延べ床面積約1,600㎡、20戸分。同団

地は、築後約35年を経過し老朽化が著し

いため、字辺土名地内の同じ敷地内(面

積約4,000㎡)に既存３棟を１棟に集約す

る計画。建設は北部振興事業費４億7,800

万円を活用する。

実施設計は㈲仲本設計が担当。

１億5392万円で高橋土建･久仲工建ＪＶ
宮古総実高農業実習棟改築-県土建部

県土木建築部は、県立宮古総合実業高

校農業実習棟改築に伴う建築工事(一般

競争･事後審査型)を６日に開札、㈱高橋

土建･㈱久仲工建ＪＶが１億5,392万円で

落札した(13日に決定)。電気、機械工事

についても順次発注する予定。

改築規模は、ＲＣ造２階建て･建築面

積579㎡/延べ床面積948㎡で、１階(579

㎡)に野外作業スペース、野菜収納室･職

員室･更衣室、２階(369㎡)にデザイン設

計室･情報処理室･測量室などを配置する。

建築工事では、既存施設２棟(34号棟：

ＲＣ造２Ｆ･471㎡/35号棟：729㎡)の解

市久茂地地内〕 期2/28

開札日 ９月２日(10:30)

県中部土木事務所

米軍調達情報 発行状況

・第387号(８月15日付)

見積り依頼 １件 変更 ３件

一般競争 １件

都一級建築設計Ｊが基本設計落札
城辺西城市営住宅建替え-宮古島市

宮古島市建設部建築課は13日、城辺

西城市営住宅基本設計委託業務を入札、

㈲都一級建築設計事務所が965万円で落

札した。業務期間は110日間で、基本設

計後、今年度内に実施設計業務を発注

し、改築工事は平成26年度に行う予定。

同団地は既存建物(ＲＣ造３Ｆ･12戸

×２棟と６戸×１棟)が築35年以上経過

し老朽化しているため、建て替える計

画。規模は、敷地面積約5,000㎡に、既

存施設と同規模程度で、１戸当たりの

床面積は85㎡程度を想定している。

◆◇◆ 入札予報 ◆◇◆

県土木建築部
△嘉手納高校校舎増築工事〔嘉手納町〕

開札日 ８月３０日(9:30)

県南部土木事務所
△久茂地川環境護岸工事(H25-1)〔那覇



(２) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

△中城湾港豊原海岸磁気探査業務委託(H

25-2)〔うるま市豊原地内〕

[設計額]2,900,000円(抜)

開札日 ８月２６日(11:00)

県下水道建設事務所
△具志川浄化センター水処理施設詳細設

計業務委託〔うるま市州崎地内〕

期3/18

開札日 ８月２７日(10:00)

県北部農林水産振興ｾﾝﾀｰ農業水産整備課
△真喜屋ダム制御機器保守点検委託業務

〔名護市真喜屋ダム〕 期3/31

開札日 ８月２３日(9:00)

県宮古土木事務所
△国道390号道路台帳作成業務委託(H25

その１)〔宮古島市城辺字友利地内〕

期1/31

△国道390号道路台帳作成業務委託(H25

その２)〔宮古島市城辺字砂川地内〕

期1/31

以上２件 開札日 ８月２３日

県八重山土木事務所
△H25石垣新川川河川改修工事(１工区)

〔石垣市平得地内〕 期9/3～1/10

開札日 ８月２８日(13:30)

△石垣島管内交通安全施設設置工事(県

道H25-1)〔石垣島管内〕 期120日

開札日 ８月２９日(14:30)

△石垣島管内植樹帯改良工事(H25-1)

〔石垣島管内〕 期120日

開札日 ８月３０日(10:30)

県宮古農林水産振興ｾﾝﾀｰ農林水産整備課
△狩俣漁港機能保全計画策定業務〔宮古

島市狩俣漁港〕

開札日 ８月２７日(9:05)

那覇市建築工事課
△大名市営住宅第２期建替事業業務委託

(土質調査) 期12/20

[予価]10,900,000円(抜)

〔１０社〕㈱沖橋エンジニアリング、

北斗設計㈱、㈱沖縄プランニング、㈲

あい技建、㈱新開土木設計、㈱沖成コ

ンサルタント、㈲琉興建技コンサルタ

ント、㈱アークスタッフ、㈱海邦技研、

海邦環境プランニング㈱。

開札日 ８月３０日(10:30)

豊見城市都市施設課
△谷口線橋梁磁気探査業務(その２)

期12/19 [予価]14,452,000円(抜)

開札日 ８月２０日(10:00)

宜野湾市教育委員会
△はごろも小学校校舎･水泳プール･地域

学校連携施設新築工事(太陽光発電設

備)〔大山6-11〕 期1/31

[予価]40,520,000円(抜)

開札日 ９月４日

宜野湾市用地課
△普天間３区喜友名線交差点改良事業物

件調査業務委託〔喜友名２丁目地内〕

期12/20 [予価]2,170,000円(抜)

開札日 ８月２８日

沖縄市教育委員会
△沖縄市立室川小学校屋内運動場及び幼

稚園園舎新増改築工事実施設計業務委

託〔室川２丁目24-1〕 期2/28

開札日 ８月２３日(9:00)

名護市用地課
△市道大土線物件補償設計業務委託(そ

の２)〔字宇茂佐地内〕 期11/30

[予価]2,170,000円(抜)

開札日 ８月２０日(9:00)

名護市建築住宅課
△旧いこいの村おきなわ施設解体撤去工

事(Ａ工区)〔字仲尾次地内〕

期11/29 [予価]54,240,000円(抜)

開札日 ８月３０日(13:30)

名護市建設土木課
△屋部親水公園便益施設設計委託業務

〔字屋部地内〕 期12/20

[予価]1,100,000円(抜)

△喜瀬多目的広場便益施設設計委託業務

〔字喜瀬地内〕 期12/20

[予価]1,100,000円(抜)

以上２件 開札日 ８月２０日

宮古島市道路建設課
△B-27号線測量設計委託業務 期10/25

[予価]2,290,000円(抜)

〔７社〕㈲羽生土木設計、㈲エリア測

量設計、㈱新生建設コンサルタント、

㈱宮古測量設計コンサルタント、㈲シ

グマ技研、㈲マツノ測研、㈱海秀。

開札日 ８月１６日(10:00)

宮古島市児童家庭課
△上野児童館建設工事(電気) 期2/28

[予価]10,400,000円(抜)

〔１２社〕大和建設㈱、三成技建㈱、

㈲協和土建、㈲三光開発、三和電気、

伊良部工業㈱、(資)宗建設、㈲新興開

発、㈲ミフネ理建、㈱翔邦建設工業、

外間産業、㈲緑建開発。

△上野児童館建設工事(機械) 期2/28

[予価]27,600,000円(抜)

〔１２社〕(資)宗建設、㈱奥浜組、大

和建設㈱、㈲テドコン建設、㈲大栄開

発、㈱下崎建設、㈲ミフネ理建、㈲協

和土建、㈱照屋建設、㈲沖宮建設、㈲

大栄工務店、㈲長浜建設。

以上２件 開札日 ８月２２日

△上野児童館建設工事(建築) 期2/28

[予価]90,400,000円(抜)

〔１６社〕㈱大米建設、共和産業㈱、

先嶋建設㈱、㈱佐平建設、㈱奥浜組、

㈱尚輪興建、㈱川平建設、㈱照屋建設、

㈱久仲工建、(資)共和測建、㈱南西建

設、宮嶋建設㈱、大成土建㈱、㈱下崎

建設、勝建設㈱、㈲大政建設。

開札日 ８月２７日(10:00)

石垣市水道部
△配水管布設工事(盛山地区)

[予価]2,340,000円(抜)

開札日 ８月１５日(9:30)

本部町教育委員会
△本部小学校グランド整備工事

〔１３社〕㈱渡久地組、㈲良和組、㈲

安護建設工業、本部造園㈱、㈲大都建

設、㈲良三組、沖建(資)、㈲丸崎建設、

㈲仲建工業、㈲長正土建、㈲比嘉建設

工業、㈱瀬底産業、㈲丸良電建工業。

△本部小学校外構工事(その４)

〔９社〕㈲全勝組、㈲石川土建興業、

㈲幸和建設、㈲沖工設、(資)本部清掃、

㈲備瀬組、㈲辰雄組、㈱本部砕石、㈲

アイ・イー重機。

△本部小学校屋外照明工事

〔６社〕㈲良和組、㈲松建工業、㈲阿

嘉電水設備、山内電気工事、大宮電設、

㈱大和産業。

以上３件 開札日 ９月２日

国頭村建設課
△村道防護柵設置工事



(３) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

開札日 ８月２０日

※8/8不調分

国頭村経済課
△国頭浜漁港航路灯調査設計委託業務

開札日 ８月２３日

◇◆◇ 入札参加業者 ◇◆◇

南部国道事務所

△ＩＣレコーダー購入 [オープンカウンタ]

〔５社〕㈲ネクスト、㈱丸仁、㈱ざま

みダンボール、朝日㈱、㈱ジムキ文明

堂。

８月１３日開札分

△平成25年度南部国道管内保全(その２)

工事 [一般競争･総合評価]

〔７社〕㈲丸内重機、㈲幸地建設、㈱

サンニン(辞退)、㈱共洋土建(辞退)、

㈱新建、㈱東江建設、㈱沖縄トラスコ

ン。

８月１４日開札分

北部国道事務所

△平成25年度北部国道管内交通安全施設

設置工事 [一般競争･総合評価]

〔２０社〕オパス㈱、國幸興發㈱、㈲

くくる、㈲のうけん(不着)、㈲ツナミ

組(辞退)、㈲咲尚建設(無効)、㈲国栄

建設(不着)、㈲山城建設、㈲山城重機、

㈲山川建設、本部造園㈱、㈱サンニン

(辞退)、㈱万田建設、㈱丸孝組(無効)、

㈱天仁建設、㈱山昇緑建、㈱東江建設

(無効)、㈱武国建設、㈱沖永開発(無

効)、㈱福本組。

８月１３日開札分

北部ダム統合管理事務所

△平成25年度災害対策画像マルチ表示板

更新工事 [一般競争･総合評価]

〔２社〕パイオニア電設㈱、沖縄パナ

ソニック特機㈱(無効)。

８月９日開札分

県土木建築部

△宮古総合実業高校農業実習棟改築工事

(建築) [一般競争･事後審査型]

〔５ＪＶ〕

㈱高橋土建・㈱久仲工建ＪＶ

㈱佐平建設・㈱照屋建設ＪＶ

共和産業㈱・㈲西里建設ＪＶ

先嶋建設㈱・勝建設㈱ＪＶ

㈱大米建設・㈱下崎建設ＪＶ

８月６日開札分

県企業局

△本部調整池電気計装設備工事

[一般競争･事後審査型]

〔１５ＪＶ〕

金城電気工事㈱・㈱那覇電工ＪＶ

㈱久米電装・琉球電機㈱ＪＶ

㈲玉城電気設備・㈲原電設工業ＪＶ

㈱沖電システム・コザ電気工事㈱ＪＶ

三協電設㈱・㈱山川電気ＪＶ

ヤンマー沖縄㈱・沖縄オートメーショ

ン㈱ＪＶ

相互電気㈱・㈱工友社ＪＶ

㈲雷光電気工事・㈲イラミナ電設ＪＶ

㈲沖縄小堀電機・㈱シーイーＪＶ

南部電工㈱・㈲外間電気土木ＪＶ

㈱電協エンジニアリング・㈲糸洲電気

工事社ＪＶ

㈱安謝橋電機・㈲沖縄電気建設ＪＶ

㈱沖縄特電・㈱山城電気ＪＶ

㈱沖縄計装・㈱オカノＪＶ

三協電気工事㈱・㈱巴総業ＪＶ(辞退)

８月７日開札分

県南部土木事務所

△渡嘉敷港浮桟橋整備工事(H25)

[一般競争･総合評価･事後審査型]

〔４４社〕㈲山一開発、ムトウ建設㈱、

㈱仲本工業、㈱とみしろ建設、㈲福地

組(無効)、㈱奥浜組、㈱東江建設、㈱

玉新建設、㈱南山開発、㈱富士建設、

金秀建設㈱、㈱共洋土建、㈱小波津組、

㈱高橋土建、南洋土建㈱、㈲伊世開發、

㈱國場組(辞退)、㈱上原土木(辞退)、

㈱太閤建設(辞退)、㈱東恩納組(辞退)、

㈱大寛組(辞退)、㈲たましろ建設(辞

退)、㈲新長堂土木(辞退)、㈲成華開

発(辞退)、㈱ぐすく建設(不参加)、㈲

大満土建(不参加)、光南建設㈱(不参

加)、㈱善太郎組(不参加)、牧港建設

㈱(不参加)、㈱瀬底土建(不参加)、㈱

川平土木(不参加)、協栄海事土木㈱

(不参加)、㈱沖栄建設(不参加)、㈲大

一土建(不参加)、㈱協亜建設(不参加)、

國幸興發㈱(不参加)、㈱国際重機(不

参加)、㈱南成建設(不参加)、㈱沖縄

工設(不参加)、久建工業㈱(不参加)、

㈲仲座開発(不参加)、㈱嶺建設(不参

加)、㈲大進建設(不参加)、金秀グリ

ーン㈱(不参加)。

８月２日開札分

△平和祈念公園整備工事(H25-2)

[一般競争･事後審査型]

〔５６社〕㈱共和技研、㈱玉新建設、

㈱南山開発、㈲辰雄建設、㈲伊世開發、

㈱金城組、㈱米正建設、光電気工事㈱、

㈱屋島組、㈱第一建設、㈱沖縄総建、

㈱呉屋建設、㈱瀬底土建、㈲大進建設、

南部電工㈱、㈱日光建設、㈲呉開発、

㈲岸本組、ムトウ建設㈱、㈱協亜建設、

㈱尚輪興建、㈲野渡建設、㈱リュウロ

ード、㈲たましろ建設、㈲大松産業、

大友建設㈱、金秀グリーン㈱、㈲新長

堂土木、㈲大満土建、㈱沖創工、久建

工業㈱、㈲丸正開発、光建設㈱、㈲成

華開発、㈲栄開発、㈱野村建設、㈱巴

総業、㈱三大土木産業、㈲山一開発、

㈱善太郎組、大畑建設㈱、㈱北盛建設、

㈱新建、㈱東信興建、㈱三星建設、㈱

上原土木、㈲新八土建、㈱東部電気土

木、㈲徳吉組、㈲大一土建、㈱玉城組、

㈱ソルテック、㈲神谷産業、安岡建設

㈱、琉球建設産業㈱、㈱信吉組。

△平和祈念公園整備工事(H25-3)

[一般競争･事後審査型]

〔５６社〕㈱三星建設、㈱南山開発、

㈱尚輪興建、㈲大進建設、㈲呉開発、

㈲岸本組、㈱玉新建設、㈲新八土建、

㈱善太郎組、㈱北盛建設、大友建設㈱

(辞退)、㈲徳吉組、㈱屋島組、㈱照正

組、㈱日光建設、㈱東部電気土木、㈱

共和技研、㈲東信開発、㈱沖創工、㈲

栄開発、光建設㈱、㈱東信興建、㈱呉

屋建設、㈱沖縄総建、㈱巴総業、㈲新

長堂土木、㈲成華開発、㈲大松産業、

㈱三大土木産業、㈱野村建設、久建工

業㈱、㈱協亜建設、金秀グリーン㈱、

㈱上原土木、㈲山一開発、ムトウ建設

㈱、㈱リュウロード、㈱瀬底土建、㈱

第一建設、大畑建設㈱、㈱新建、㈲伊

世開發、㈱ソルテック、㈱金城組、㈲

たましろ建設、㈱米正建設、南部電工

㈱、㈲野渡建設、㈲神谷産業、㈱玉城

組、㈲辰雄建設、㈲大一土建、㈲大満

土建、㈲丸正開発、安岡建設㈱、㈱信

吉組。

以上２件 ８月６日開札分

△南風原知念線災害防除工事(応急対策)

〔１５社〕㈲大島土建、城間土木、㈲

ミナミ建設、㈱東部土建(辞退)、㈱大

悟開發(辞退)、㈲丸繁土木(辞退)、㈲

秀通建(辞退)、㈲大南建設工業(辞退)、

㈲当間産業(辞退)、㈲共同工業(辞退)、

㈲花道建設(未提出)、㈲ワカナ建設

(未提出)、㈲中央土建(辞退)、㈲竜土

建(辞退)、宮城重機産業(辞退)。

８月１４日開札分

県下水道建設事務所

△那覇浄化センター場内整備工事(その１)

〔１５社〕㈱郷建設、㈲名嘉山重建、

㈱美玉開発、㈱豊建設、㈲金龍土木、

㈱沖縄装美工業、㈲咲尚建設、㈲大地

建設、㈲浪速丸海事、㈲金一基礎工事、



(４) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

㈱オリジン建設、日進電気土木㈱(辞

退)、㈱工友社(辞退)、大成設備工業

㈱(辞退)、㈲丸高建設工業(辞退)。

８月１４日開札分

県南部農林土木事務所

△幕内３期地区集水路用地測量及び設計

業務

〔６社〕㈱沖技、㈱沖縄高崎コンサル

タント、㈱芝岩エンジニアリング、㈱

渡南エンジニアリング、㈱アジア技研、

㈱与那嶺測量設計。

△真謝２期地区地すべり観測業務

〔６社〕沖縄基礎㈱、㈲吉永測量設計、

㈲基技研、㈱新開土木設計、永技研㈱、

㈱沖縄エネテック。

以上２件 ８月１４日開札分

県企業局北谷浄水管理事務所

△海水淡水化センターRO供給ポンプ設備

整備

〔１５社〕琉穂建設工業㈱、㈱琉建工

業、㈱安謝橋電機、㈲正光機械、日乃

出鉄工㈱、㈱丸福、㈱大設、㈲大発工

業、㈱翔南工業、㈲徳秀工業、平安座

総合開発㈱、琉球内燃機㈱、㈲沖電モ

ートル、(資)南機械サービス、㈱沖永

開発。

△喜名調整池外２か所水位計修繕工事

〔１５社〕㈱沖縄計装工事、ヤシマ工

業㈱、㈱沖縄計装、㈱電協エンジニア

リング、㈲コムテック創研、㈲沖縄小

堀電機、琉球電機㈱、㈱沖電システム、

㈱シンテック、㈱久米電装、㈲さくら

エンジニアリング、沖縄プラント工業

㈱、㈱沖縄ダイケン、ヤンマー沖縄㈱

(辞退)、㈲総検エンジニア(辞退)。

以上２件 ８月１４日開札分

県企業局石川浄水管理事務所

△石川浄水場電気設備保守業務委託

〔８社〕(資)久保田電設工業、㈱沖縄

エンジニアリング、㈱奥原電設、㈱沖

縄ダイケン、㈱機電工業、㈲諸電気、

(一財)沖縄電気保安協会(未提出)、㈲

沖変電設備(未提出)。

△平良川増圧ポンプ場電気設備保守業務

委託

〔８社〕㈱奥原電設、㈱沖縄ダイケン、

㈱機電工業、(資)久保田電設工業、㈲

諸電気、㈱ナカソネ電省、(一財)沖縄

電気保安協会(未提出)、㈲沖変電設備

(未提出)。

△川崎ポンプ場外５か所電気設備保守業

務委託

〔８社〕㈱沖縄ダイケン、㈱沖縄エン

ジニアリング、㈲諸電気、(資)久保田

電設工業、㈱奥原電設、㈱機電工業、

㈱ナカソネ電省、(一財)沖縄電気保安

協会(未提出)。

以上３件 ８月１４日開札分

県農業振興公社

△伊江島団地農具庫建築工事監理委託業務

〔６社〕内間建築設計事務所、仲地設

計事務所(辞退)、office PHOENIX、美

音SpaceDesign㈱(辞退)、㈲結設計、

㈲ナカソネ設計。

８月１３日開札分

県宮古農林水産振興ｾﾝﾀｰ農林水産整備課

△松原南地区他１地区現場技術業務

〔６社〕㈱日建コンサルタント、㈱東

洋建設コンサルタント、㈱宮古測量設

計コンサルタント、㈲カイホウ計画、

㈲シグマ技研、沖縄企画開発㈱。

△島中地区他２地区現場技術業務

〔６社〕㈱八島建設コンサルタント、

㈱宮古測量設計コンサルタント、沖縄

企画開発㈱、㈱東洋建設コンサルタン

ト、㈲カイホウ計画、㈲シグマ技研。

以上２件 ８月１４日開札分

豊見城市道路課

△道路ストック総点検調査委託業務

〔１２社〕㈱翔土木設計、㈱翔エンジ

ニアリング、㈱渡南エンジニアリング、

㈱東陽エンジニヤリング、(資)南西測

量設計、㈲日建エンジニアリング、㈲

日章技研、㈲吉永測量設計、㈲琉伸技

術、㈱南城技術開発、㈱ホープ設計、

アート技研㈱。

８月１４日開札分

名護市下水道課

△名護市公共下水道山田原雨水幹線工事

〔１７社〕㈱天仁建設(制限価未満)、

㈲許田組、㈲東緑化開発(辞退)、㈲ツ

ナミ組、㈲山原開発(辞退)、㈲川田組

(制限価未満)、㈲くくる、㈱南建設

(制限価未満)、㈲宮松建設、㈱福本組

(制限価未満)、㈱山昇緑建(辞退)、㈲

豊里組、㈲大和緑建、㈲岸本土建(制

限価未満)、㈱幸男組(制限価未満)、

㈲平良設備工業(辞退)、㈱仲嶺造園土

木(制限価未満)。

８月１４日開札分

石垣島土地改良区

△嘉手苅地区外１地区現場技術業務

〔９社〕㈲ヤオキ測量設計、㈲八島企

画、㈲大祐土木設計、㈲大洋開発コン

サルタント、㈱大知企画コンサルタン

ト、㈲西里測量設計、㈱日誠プランニ

ング、㈱環境プラン、㈲南西土木設計。

８月１４日開札分

本部町教育委員会

△本部幼稚園園舎解体工事

〔５社〕新城建設、㈲阿嘉電水設備、

㈱大和産業、㈲備瀬組、㈲石川土建興

業。

８月２日開札分

北中城村建設課

△平成25年度北中城村景観計画策定業務

〔５社〕㈱都市科学政策研究所、㈱国

建、㈱オオバ、昭和㈱、玉野総合コン

サルタント㈱。

８月７日開札分

北中城村上下水道課

△アワセ土地区画整理事業配水管測量設

計業務

〔６社〕㈱朝日建設コンサルタント、

㈱南伸、琉球建設コンサルタント㈱、

㈱日興建設コンサルタント、㈱大洋土

木コンサルタント、㈱中央建設コンサ

ルタント。

８月９日開札分

国頭村教育委員会

△安波小学校教員宿舎解体･撤去工事

〔９社〕㈲前田組、㈲のうけん、㈲陽

功建設、㈲大國建材、㈲宮城土建(辞

退)、前田建設、㈲國進開発(無効)、

㈲浦崎建材、㈲昭建設(辞退)。

８月１２日開札分

国頭村建設課

△村道防護柵設置工事

〔９社〕㈲北勝建設(失格)、大同建設

㈱(失格)、㈲のうけん(失格)、㈲国栄

建設(辞退)、㈲運天組(辞退)、㈲宮城

土建(辞退)、㈲前田組(辞退)、㈲昭建

設(辞退)、上原設備(辞退)。

８月８日開札分

国頭村経済課

△森のおもちゃ美術館整備工事

〔９社〕㈲前田組(辞退)、㈲浦崎建設

(不参加)、㈲國進開発(無効)、㈲のう

けん、㈲陽功建設、㈲昭建設(辞退)、

㈲大國建材、㈲宮城土建、前田建設

(辞退)。

８月９日開札分

△国頭浜漁港植栽整備工事

〔１０社〕大同建設㈱(辞退)、



(５) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

◇◆◇ 開 札 結 果 ◇◆◇ ※低入札調査基準価格=調査基準価

－結果速報は本紙ネットで随時更新－ ※ 低制限価格=制限価 ※予定価格=予価

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

総合事務局開発建 那覇港(浦添ふ頭地区)臨港道路(浦 6/13 ㈱大米建設 1,540万円 第１回変更･変更後の契約

設部 添線)橋梁下部工(P4)工事 額275,700,000円(抜)

同 局総務部 名護第二住宅ほか１住宅各所修繕 8/13 不調 期3/31･オープンカウンタ

工事(電気設備工事単価契約)

名護第二住宅ほか１住宅各所修繕 8/13 不調 期3/31･オープンカウンタ

工事(機械設備単価契約)

首里住宅ほか11住宅各所修繕工事 8/13 (資)明光電気 122万4,000円 期3/31･オープンカウンタ

(電気設備工事単価契約) 参加１社

首里住宅ほか11住宅各所修繕工事 8/13 不調 期3/31･オープンカウンタ

(機械設備単価契約)

首里住宅ほか13住宅各所修繕工事 8/13 ㈲新居開発 133万9,800円 期3/31･オープンカウンタ

(建築工事単価契約)

カラープリンターの賃貸借及び保 8/13 リコージャパン㈱ 44万7,156円 税込･期10/1～H28/9/30

守契約(土地改良総合事務所) オープンカウンタ･参加１社

南部国道事務所 事業認定告示に係る周知看板作成 8/13 ㈱こんぱす 22万8,572円 期H26/8/19･参加１社

オープンカウンタ

糸満北気象表示板表示電源修繕 8/13 ㈱比謝川電気 25万円 期H26/10/31･参加１社

オープンカウンタ

安謝局外空中線取付部補強作業 8/13 ㈱トミレディオ 42万4,800円 期H26/10/31･参加１社

オープンカウンタ

消耗品購入(ゴム印２個)外１点 8/13 ㈱沖産業 2,100円 期8/27･参加１社

オープンカウンタ

ICレコーダー購入 8/13 ㈲ネクスト 8,457円 期8/27･オープンカウンタ 8/15

平成25年度新川地区付替道路設置 8/14 総合評価手続中 期12/6･一般競争･総合評価

工事

平成25年度南部国道管内保全(その 8/14 ㈱東江建設 1,600万円 期3/20･一般競争･総合評価 8/15

２)工事 8/12開札延期分

北部国道事務所 平成25年度北部国道管内交通安全 8/13 國幸興發㈱ 5,410万円 期3/31･一般競争･総合評価 8/15

施設設置工事

北部ダム統合管理 平成25年度災害対策画像マルチ表 8/9 パイオニア電設㈱ 3,200万円 期1/31･一般競争･総合評価 8/15

事務所 示板更新工事

沖縄防衛局 ハンセン(25)倉庫(0642)新設土質 8/14 ㈱ホープ設計 395万円 期12/20･一般競争

調査

嘉手納(25)家族住宅(508)測量調査 8/14 ㈱アジア技研 495万円 期2/28･一般競争

(その１)

嘉手納(25)家族住宅(508)測量調査 8/14 ㈱アジア技研 420万円 期2/28･一般競争

(その２)

県土木建築部 宮古総合実業高校農業実習棟改築 8/6 ㈱高橋土建･㈱久 1億5,392万円 期3/25 8/15

工事(建築) 仲工建ＪＶ 一般競争･事後審査型

沖縄環状線道路改良工事(H25-3) 8/14 総合評価手続中 期3/28

一般競争･総合評価･事後審査型

うちなー島ヤサイ関連種子保存施 8/14 9/20に開札延期 糸満市

設新築工事

県企業局 本部調整池電気計装設備工事 8/7 金城電気工事㈱･ 7,700万円 期207日 8/15

㈱那覇電工ＪＶ 一般競争･事後審査型

㈲北勝建設(無効)、㈲前田組、㈲運天

組(辞退)、㈲宮城土建(辞退)、㈲国栄

建設(辞退)、㈲陽功建設、㈲國進開発、

㈲昭建設、㈲浦崎建設(失格)。

８月１３日開札分

大宜味村住民福祉課

△大宜味村立診療所改修工事

〔６社〕㈲山口建設、㈲山城建設(辞

退)、㈱丸孝組、㈱沖縄緑建(辞退)、

㈲新栄建設、㈲一円産業(辞退)。

８月１４開札分

お知らせ 7/31付公告欄の沖縄科

学技術大学院大学学園△沖縄科学技術

大学院大学研究棟２ A666室レーザ施

設改修工事は競争参加申請者なしのた

め取り止めになりました。



(６) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

県南部土木事務所 渡嘉敷港浮桟橋整備工事(H25) 8/2 ㈲山一開発 1億2,480万円 期2/28 8/15

一般競争･総合評価･事後審査型

平和祈念公園整備工事(H25-2) 8/6 ㈱共和技研 7,495万円 期2/25 8/15

一般競争･事後審査型

平和祈念公園整備工事(H25-3) 8/6 ㈱三星建設 8,656万円 期2/25 8/15

一般競争･事後審査型

南部管内道路維持工事(H25) 8/14 不調 期8/20～3/10

南風原知念線災害防除工事(応急対 8/14 ㈲大島土建 899万円 南城市玉城地内 8/15

策) 期8/20～1/16

県下水道建設事務 那覇浄化センター場内整備工事(そ 8/14 ㈱郷建設 3,186万円 那覇市西地内 8/15

所 の１)

県南部農林土木事 幕内３期地区集水路用地測量及び 8/14 ㈱沖技 290万円 北大東村幕内３期地区 8/15

務所 設計業務

真謝２期地区地すべり観測業務 8/14 沖縄基礎㈱ 350万円 久米島町真謝２期地区 8/15

県企業局北谷浄水 海水淡水化センターRO供給ポンプ 8/14 琉穂建設工業㈱ 750万円 北谷町字宮城地内 8/15

管理事務所 設備整備

喜名調整池外２か所水位計修繕工 8/14 ㈱沖縄計装工事 520万円 読谷村字喜名地内外２か所 8/15

事 期1/31

県企業局石川浄水 石川浄水場電気設備保守業務委託 8/14 (資)久保田電設工 320万円 8/15

管理事務所 業

平良川増圧ポンプ場電気設備保守 8/14 ㈱奥原電設 128万円 期3/14 8/15

業務委託

川崎ポンプ場外５か所電気設備保 8/14 ㈱沖縄ダイケン 115万円 期3/19 8/15

守業務委託

県農業振興公社 伊江島団地農具庫建築工事監理委 8/13 内間建築設計事務 110万円 期120日 8/15

託業務 所 [設計額]1,160,000円(抜)

[予価]1,120,000円(抜)

県宮古農林水産振 松原南地区他１地区現場技術業務 8/14 ㈱日建コンサルタ 725万円 宮古島市平良字松原南､城 8/15

興センター農林水 ント 辺比嘉､城辺砂川

産整備課 島中地区他２地区現場技術業務 8/14 ㈱八島建設コンサ 704万円 8/15

ルタント

県八重山土木事務 八重山管内港湾現場技術業務委託 8/14 不調 期170日･7/31開札延期分

所 (H25-3) [設計額]7,600,000円(抜)

バンナ公園放送施設整備工事(H25- 8/14 総合評価手続中 期180日

1工区) 一般競争･総合評価･事後審査型

バンナ公園放送施設整備工事(H25- 8/14 総合評価手続中 期180日

2工区) 一般競争･総合評価･事後審査型

那覇市上下水道局 事業場排水水質分析調査業務委託 8/14 ㈱総合環境研究機 295万円 市内一円･期1/17 8/2

構

平成25年度公共下水道流量･水質調 8/14 ㈲流管工業 360万円 市内一円･期10/31 8/2

査業務委託

同 市公園管理課 平成25年度福州園便所等整備工事 8/14 ㈱Ｄ･Ｃ･Ｒ 1,212万円 期150日 7/30

(建築) [予価]12,505,000円(抜)

[制限価]11,254,000円(抜)

豊見城市道路課 道路ストック総点検調査委託業務 8/14 ㈱ホープ設計 270万円 期120日 8/15

[予価]2,857,143円(抜)

[制限価]2,506,002円(抜)

名護市下水道課 名護市公共下水道山田原雨水幹線 8/14 ㈲大和緑建 5,646万4,000円 大北地内･期1/31 8/15

工事 [予価]62,840,000円(抜)

[制限価]56,454,200円(抜)

宮古島市建築課 城辺西城市営住宅基本設計委託業 8/13 ㈲都一級建築設計 965万円 期110日 8/5

務 事務所 [予価]10,200,000円(抜)

同 市教育委員会 久松小学校屋外環境整備工事 8/9 太陽電設産業 418万円 期11/29 8/8

[予価]4,300,000円(抜)



(７) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

発 注 者 工事（業務）名 開 札 落 札 業 者 金 額 備 考
参加者
掲載日

宮古島市むらづく 保良地区農地保全整備工事 8/13 ㈲永大建設 2,795万430円 期11/28 8/5

り課 [予価]31,240,000円(抜)

同 市農地整備課 平良地区農道舗装工事(１工区) 8/12 ㈲翔南建設 4,947万2,200円 期11/29 8/1

[予価]55,400,000円(抜)

上野地区農道舗装工事 8/12 共和産業㈱ 4,815万8,550円 期11/29 8/1

[予価]54,050,000円(抜)

カギモリ第２地区畑地かんがい工 8/13 大和建設㈱ 2,756万6,000円 期11/30 8/5

事 [予価]30,800,000円(抜)

宮古第一地区農道舗装工事(６工区) 8/13 ㈲沖西建設 8,303万9,880円 期9/30 8/5

[予価]92,400,000円(抜)

石垣島土地改良区 嘉手苅地区外１地区現場技術業務 8/14 ㈱大知企画コンサ 710万円 期3/20 8/15

ルタント [予価]7,212,000円(抜)

[制限価]5,372,940円(抜)

本部町教育委員会 本部幼稚園園舎解体工事 8/2 ㈲阿嘉電水設備 1,300万円 [予価]13,486,000円(抜) 8/15

北中城村建設課 平成25年度北中城村景観計画策定 8/7 ㈱国建 405万円 期3/10 8/15

業務 [予価]4,260,000円(抜)

[制限価]3,791,400円(抜)

同 村上下水道課 アワセ土地区画整理事業配水管測 8/9 ㈱日興建設コンサ 800万円 期11/22 8/15

量設計業務 ルタント [概要]測量業務 L=710ｍ、

設計業務 L=5,208ｍ

[予価]8,150,000円(抜)

[制限価]7,248,000円(抜)

読谷村土木建設課 平成25年度村道渡慶次～波平線道 8/13 ㈱沖縄プランニン 750万円 渡慶次･高志保･波平地内 8/6

路台帳作成委託業務 グ 期2/28

宜野座村企画課 無地番地測量調査委託業務 8/14 国際技建㈲ 340万円 8/8

今帰仁村教育委員 今帰仁村総合運動公園施設機能強化 8/14 ㈱国建 100万円 期80日 8/7

会 事業屋外照明電気設備設計委託業務

大宜味村住民福祉 大宜味村立診療所改修工事 8/14 ㈱丸孝組 160万円 期10/31 8/15

課 7/23不調分指名入替再入札

国頭村教育委員会 安波小学校教員宿舎解体･撤去工事 8/12 ㈲前田組 292万6,000円 8/15

同 村経済課 森のおもちゃ美術館整備工事 8/9 ㈲宮城土建 1,700万円 8/15

国頭浜漁港植栽整備工事 8/13 ㈲國進開発 595万2,000円 8/15

同 村建設課 村道防護柵設置工事 8/8 不調 8/15

※概要等詳細は本紙ネット資料より確認して下さい。

公 告 早 見 表
〔工 事〕

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【総合事務局開発建設部】 管理課契約第一係 TEL 866-0031(内2526、2527)

□平良合同(25)機械設備その他改修工事〔一 ①「暖冷房衛生設備工事Ｂ等級又はＣ等級」の認定を受けてい 8/16～8/29 9/27

般競争･総合評価〕(3/20) ること。②平成10年度以降に、階数が地上３階建て以上の給水 (10:00)

[入札説明書の交付]8/15～9/26 設備の新設･増設又は改設工事の施工実績を有すること。

□平良合同(25)電気設備その他改修工事〔一 ①「電気設備工事Ｂ等級又はＣ等級」の認定を受けていること。 8/16～8/29 9/27

般競争･総合評価〕(3/20) ②平成10年度以降に、次のいずれかの要件を満たす「同種工事」 (13:30)

[入札説明書の交付]8/15～9/26 の施工実績を有すること。ｱ)設備容量が175KVA以上の受変電設

備の新設･増設又は改設工事。なお、増設においては増設部分、

改設においては改設部分それぞれの設備容量が175KVA以上であ

ること。ｲ)設備容量が37.5KVA以上の自家発電装置の新設･増設

又は改設工事。

□機動隊(25)建築その他改修工事〔一般競争 ①「建築工事Ｄ等級」の認定を受けていること。②平成10年度 8/16～8/29 9/27

･総合評価〕(1/31) 以降に、次のいずれかの要件を満たす「同種工事」の施工実績 (15:00)

[入札説明書の交付]8/15～9/26 を有すること。ｱ)鉄筋コンクリート造の新築または増築工事。ｲ)

鉄筋コンクリート造における屋根防水の新設または改修工事。

※ただし、屋根防水工事の施工面積が400㎡未満のもの。



(８) 日刊建設ニュース ２０１３年(平成２５年)８月15日 木曜日

件 名 〔発注方式〕(工期等) 資 格 受付期間等 開札日

【県土木建築部】 土木総務課建設業指導契約班 TEL 866-2384

□大平特別支援学校機能復旧防音工事〔一般 ①「管工事業」Ａ等級で、中部土木事務所管内に本店があるこ 9/10まで 9/6

競争･事後審査型〕(165日) と。②平成15年度以降に、管工事の施工実績を有すること。 (10:00)

[設計図書の交付]8/14～ [参加資格確認結果通知]9/18(予定)

□北部農林高校作物畜産実習棟改築工事(建 ①「建築工事業」Ａ等級で、北部土木事務所管内に本店があるこ 9/10まで 9/6

築)〔一般競争･事後審査型〕(3/25) と。②平成15年度以降に、建築一式工事の施工実績を有すること。 (10:30)

[設計図書の交付]8/14～ [参加資格確認結果通知]9/18(予定)

【(独)国立病院機構沖縄病院】 企画課：大城 TEL 898-2121(内263)

□独立行政法人国立病院機構沖縄病院病棟等 ①九州沖縄ブロックにおける「建築一式工事」のＡ又はＢ等級 8/15～8/28 9/24

建替整備工事(建築)〔一般競争〕 の者。②平成15年度以降にＲＣ造又はＳＲＣ造地上２階建て以 (9:30)

(約18ヶ月以内) 上、延床面積2,000㎡以上の病院又は診療所の新築又は増築工事

[入札説明書の交付]8/14～8/28 の施工実績を有すること。

□独立行政法人国立病院機構沖縄病院病棟等 ①九州沖縄ブロックにおける「電気工事」のＡ又はＢ等級の者。 8/15～8/28 9/24

建替整備工事(電気)〔一般競争〕 ②同上。 (10:30)

(約18ヶ月以内) [入札説明書の交付]8/14～8/28

□独立行政法人国立病院機構沖縄病院病棟等 ①九州沖縄ブロックにおける「管工事」のＡ又はＢ等級の者。 8/15～8/28 9/24

建替整備工事(機械)〔一般競争〕 ②同上。 (13:30)

(約18ヶ月以内) [入札説明書の交付]8/14～8/28

【日本郵便㈱】 近畿施設センター総務グループ契約担当 TEL 06-6944-5575

□牧志郵便局模様替工事〔一般競争〕(12/16) ①建設業法第27条の29に定める建設工事に係る建築一式の総合 8/29

[入札説明書等の交付]8/13～8/22 評定値の通知を受けている者。②平成15年度以降に、次のいず (10:30)

※日本郵政グループHPよりダウンロード。 れかの施工実績を有すること。ｱ)延床面積が100㎡以上の建物の

新築又は増築床面積が100㎡以上の増築工事。ｲ)模様替対象床面

積が200㎡以上の模様替工事。

〔業 務〕

【総合事務局開発建設部】 管理課契約第二係 TEL 866-0031(内2528)

□沖縄振興計画に対応した港湾物流検討業務 〈単体企業〉土木関係建設コンサルタント業務の参加資格の認 [参加表明書]

〔簡易公募型プロポ〕(3/28) 定を受けていること。〈設計共同体〉単体企業の条件を満たして 8/21(17:15)

[業務説明書の交付]8/14～9/6 いる者で「設計共同体としての資格」の認定を受けていること。 [技術提案書]

[技術提案書の特定予定日]10/7 9/9(17:15)

【国営沖縄記念公園事務所】 総務課総務係 TEL 0980-48-3140

□平成25年度園内施設改修その他設計業務 〈単体企業〉「建築関係建設コンサルタント業務」の参加資格の [参加表明書] 10/2

〔簡易公募型･総合評価〕(3/20) 認定を受けていること。〈設計共同体〉単体企業の条件を満たし 8/22(17:00) (11:00)

[入札説明書の交付]8/15～10/1 ている者で「設計共同体としての資格」の認定を受けているこ [技術提案書]

と。 9/12(17:00)

□平成25年度園内通信設備改修実施設計業 〈単体企業〉「土木関係建設コンサルタント業務」の参加資格の [参加表明書] 10/2

務〔簡易公募型･総合評価〕(3/20) 認定を受けていること。〈設計共同体〉単体企業の条件を満たし 8/22(17:00) (14:00)

[入札説明書の交付]8/15～10/1 ている者で「設計共同体としての資格」の認定を受けているこ [技術提案書]

と。 9/12(17:00)

□平成25年度園内設備省エネルギー化実施 〈単体企業〉「建築関係建設コンサルタント業務」の参加資格の [参加表明書] 10/2

設計業務〔簡易公募型･総合評価〕(3/20) 認定を受けていること。〈設計共同体〉単体企業の条件を満たし 8/22(17:00) (15:00)

[入札説明書の交付]8/15～10/1 ている者で「設計共同体としての資格」の認定を受けているこ [技術提案書]

と。 9/12(17:00)

〔その他〕

【粟国村総務課】 情報担当：新川 TEL 988-2016

□平成25年度あぐにデジタルアーカイブ化事 ※単体又はＪＶ。過去５年間に国(独立行政法人、公社及び公団 [参加申込]

業委託業務〔企画提案〕(3/28(予定)) を含む)、地方公共団体又は公共的団体と自然や伝統文化等の地 8/23

[企画提案説明会]9/10(14:30～) 域の素材のデジタル化、システムの構築に関する業務を複数回 [企画提案]

[審査結果通知]9/12(予定) 受託した実績があること。 9/4

[契約締結]9/13(予定)

【(一財)沖縄美ら島財団】 総務課契約係 TEL 0980-48-3645

□H25Ａ重油売買単価契約(９月度)〔一般競 「物品の販売」のうち、「燃料類」で「Ｄ」以上の等級に格付け 8/23

争〕(9/1～9/30) され、Ａ重油の取り扱い(販売、納入等)を行っている者。 (14:00)

[入札説明書の交付]8/14～


